РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

      от 28 ноября 2022 г.                    № 44                                     х.Романов

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Романовского сельского поселения от 22.11.2018 г №77

«О земельном налоге»

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.20022г. 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации; Постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022г. № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Собрание депутатов Романовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Романовского сельского поселения  от 22.11.2018г.  № 77 «О земельном налоге» следующие изменения:

   добавить пункт 4.3 следующего содержания:
   «4.3. Освобождаются лица, призванные на военную службу по мобилизации, а так же члены их семей от уплаты земельного налога по срокам уплаты 1 декабря 2022г. и 1 декабря 2023г.

               К членам семьи лиц, призванных на военную службу по мобилизации относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители)».
2. Пункт 5 дополнить абзацами, следующего содержания:

«Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота, предусмотренная пунктом 4.3 настоящего решения, предоставляется в беззаявительном порядке.
Документами, подтверждающими право налогоплательщика на налоговую льготу, предусмотренную пунктом 4.3 настоящего решения, являются:

- справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

- копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга);

- копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей);

- копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей);

- копия акта об усыновлении (для усыновителей)».
3. Дополнить решение пунктом 8 следующего содержания:
«Положения пункта 4.3 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021 и 2022 годов.».

4. Признать утратившим  силу решение Собрания депутатов Романовского сельского поселения № 41 от 28.10.2022г. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 22 ноября 2018г. № 77 «О земельном налоге»».

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов
Романовского сельского поселения -

Глава Романовского
сельского поселения                                                                    О.В.Андриянова